

## از اعتصاب پناهجویان ایرانی در یونان حمایت کنیم

بیش از ۴۰ روز است که جمعی از پناهجویان ایرانی که سالهاست در یونان زندگی می‌کنند برای برسمیت شناخته شدن حق پناهندگی‌شان از سوی دولت این کشور در آتن دست به اعتصاب غذا زده‌اند.

بی‌توجهی دولت یونان نسبت به خواست این پناهندگان اعتصابی و برخورد غیرمسئولانه نسبت به کنوانسیون ژنو که این کشور آن را امضا کرده و نیز قوانین اروپا که دولت یونان موظف به پیروی از آن است، آنچنان زندگی مشقت‌باری را برای این پناهندگان بوجود آورده که جمعی از آنان برای جلب افکار عمومی جهان و انعکاس خواسته‌های برحق‌شان ناچار به اعتصاب غذای خشک و نیز در چند مورد به دوختن دهان خود شده‌اند.

اعتصاب پناهندگان ایرانی در زمانی صورت می‌گیرد که دفتر کمیساریای عالی پناهندگی سازمان ملل دولت یونان را به دلیل عدم رعایت میثاق‌های بین‌المللی و نقض حقوق انسانی بیش از ۴۵۰۰۰ نفر که سالهاست در انتظار بررسی پرونده‌هایشان از سوی دولت یونان هستند و نیز کنترل پلیس بر امور پناهندگی که در حقیقت باید از سوی مقامات قضایی بررسی شود شدیداً مورد انتقاد قرار داده و یونان را بدترین کشور اروپایی به لحاظ رعایت حق پناهندگان معرفی نموده است. این دفتر همچنین اعلام نموده است که دولت یونان شیوه‌های قانونی و میثاق‌های بین‌المللی برای بررسی حق پناهندگی را زیر پا بگذارد از مذاکره با دولت یونان خودداری خواهد کرد.

پناهجویان ایرانی در یونان در بیانیه‌ای در هفته گذشته اعلام کردند که از آنجا که ۴۰ روز تحصن اعتراضی مسالمت آمیز نتیجه‌ای ن داده است، از روشهای اعتراضی شدیدتری استفاده خواهند کرد. در طول هفته‌ای که گذشت، بخشی از این پناهندگان با اعتصاب غذای خشک و چندی دیگر با دوختن دهان خود اعتراض خود را به سیاست بی‌توجهی به خواسته‌های برحق پناهندگان ابراز کرده‌اند و از افکار بشردوست خواسته‌اند تا با مراجعه به سفارت‌های یونان در کشورهای مختلف فشار بین‌المللی افکار عمومی به دولت یونان برای تغییر رویه خود نسبت به پناهندگان را افزایش دهند.

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست به نوبه خود ضمن تأکید بر این نکته که شیوه‌های اعتراضی پناهندگان ایرانی در یونان علی‌رغم جنبه‌های تکان‌دهنده آن و آسیب‌هایی که به جسم و روان پناهجویان وارد می‌کند، کماکان در چارچوب شیوه‌های مسالمت آمیز است از افکار عمومی جهان بویژه نهادهای پناهندگی و فرهنگی و اجتماعی و سیاسی ایرانیان در خارج از کشور دعوت می‌کند تا با اعلام اعتراض و انزجار خود از سیاست دولت یونان، به یاری پناهجویان ایرانی در یونان بشتابند و از دولت یونان بخواهند تا بیش از این با جان بیش از ۴۵۰۰۰ پناهجو بازی نکرده و در سیاست خود نسبت به سرنوشت انسانهایی که دلیل جنگ و اختناق و سرکوب و برای حفظ جان ترک آب و خاک کرده‌اند تغییرات جدی بوجود آورده و به میثاق‌های بین‌المللی که خود بر آن صحنه زده‌اند وفادار باشد.

ما همچنین از دفتر کمیساریای عالی پناهندگی سازمان ملل در آتن می‌خواهیم که علی‌رغم تصمیم به عدم مذاکره با دولت یونان، تمام توان خود را به کار گیرد تا برای پناهجویان اعتصابی در آتن امکانات پزشکی و درمانی و نیز مشاوره با روانشناس را بوجود آورد تا این اقدام اعتراضی برحق پناهندگان ایرانی باعث نابودی زندگی آنان نشود. در این رابطه با تنظیم نامه‌ای برای دبیر این دفتر در آتن جورجیس تساروپولوس از وی خواسته‌ایم تا در صورتی که مشاهده می‌کند دولت یونان به میثاق‌های بین‌المللی پشت کرده است، رأساً اقدام کرده و با بررسی پرونده پناهجویان توسط سازمان ملل آنها را جزو سهمیه سازمان ملل به کشوری که در آن حق پناهندگی اینچنین پایمال نمی‌شود بفرستد تا از حقوق انسانی خود به عنوان پناهنده برخوردار شوند.

**سازمان اتحاد فدائیان کمونیست**

۲۲ اکتبر ۲۰۱۰